
Podzimní Jeseníky 

25.10.-28.10.2019 

 

Odjezd: pátek 25.10. z Břeclavi v 17:21 hod rychlíkem R 813 Moravan do 

Olomouce a dále s přestupy v Bludově a v Hanušovicích s příjezdem do Starého 

Města pod Sněžníkem v 20:24 hod. Ubytování ve Starém Městě pod Sněžníkem 

v soukromí, k dispozici kuchyňka. S sebou pevnou turistickou obuv, oblečení 

přizpůsobené počasí, průkaz pojištěnce, doklady. 

Sobota26.10. : odjezd ze Starého Města pod Sněžníkem autobusem v 8:30hod 

do Stříbrnic.                                                                                                               

Trasa: ze Stříbrnic vyrazíme po žluté turistické značce kolem turistické chaty 

Návrší (1,6 km) k rozcestníku Nad Adéliným pramenem (3,1km). Od rozcestníku 

budeme pokračovat po červené turistické značce přes vyhlídkové místo Pod 

Ludmilou, Stříbrnické sedlo, a kolem Slůněte až 

k prameni řeky Moravy, odkud vystoupíme na 

vrchol Kralického Sněžníku(7,2km, 1424m n.m.). 

Z vrcholu budeme pokračovat po zelené turistické 

značce po státní hranici s Polskem k rozcestníku 

Głęboka Jama (10,3km), kde přejdeme krátce po 



žluté turistické značce k rozcestníku Hraniční hora-sedlo a dále budeme 

pokračovat po modré turistické značce do Stříbrnic (13,4km) a do Starého 

Města pod Sněžníkem (18,4km).   

Neděle 27.10. : odjezd ze Starého Města pod Sněžníkem vlakem v 7:30hod přes 

Hanušovice do Ramzové, příjezd v 8:33hod.                                                       

Trasa: po zelené turistické značce kolem rozcestníku Vražedný potok (2,4km) 

k rozcestníku Pod Obřími skalami (4,4km). Dále po modré turistické značce 

kolem Obřích skal na chatu na Šeráku (6,4km). 

Na chatě se občerstvíme a krátce si 

oddechneme. Od chaty sestoupíme po modré 

turistické značce k rozcestníku Šerák, odkud 

budeme pokračovat po červené turistické 

značce k rozcestníku Nad Dobrou vodou 

(9,9km), kde přejdeme na modrou turistickou 

značku, která nás přivede k rozcestníku Nad 

Splavem (12,4km). Zde budeme pokračovat po zelené turistické značce, po 

které přijdeme do Branné (16,5 km), odkud odjedeme vlakem v 17:38hod. 

Pondělí 28.10. : ze Starého Města vyrazíme se všemi věcmi po červené 

turistické značce kolem pěchotních srubů Lesík a Svah k rozcestníku Kutný vrch-

sedlo a dále k rozcestníku U líp (6,6 km), 

kde se vydáme neznačenou lesní cestou až 

narazíme na modrou turistickou značku, 

po které dorazíme do Petříkova (9,6km). 

Po červené turistické značce projdeme 

Petříkovem a dorazíme na železniční 

zastávku Ramzová (11.9km). 

 

Odjezd z Ramzové 

v 15:25hod., příjezd do 

Olomouce v 17:00hod., 

odjezd z Olomouce rychlíkem 

R 804 Moravan v 17:09hod. a 

příjezd do Břeclavi 

v 18:40hod.  


